
 

Mod. A - originale 

 

ORDINANZA N.  281   DEL   26.07.2022             
 

OGGETTO: SOSPENSIONE NAVIGAZIONE sul fiume Piave, presso il ponte di barche di Cortellazzo, in Comune 

di Jesolo (VE), il giorno 25.09.2022 dalle ore 05.00 alle ore 13.00. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente provvedimento si dispone la SOSPENSIONE della NAVIGAZIONE, 

sul fiume Piave, presso il ponte di barche di  Cortellazzo, in Comune di Jesolo (VE), il giorno 25.09.2022, dalle ore 

05:00 alle ore 13:00, per lo svolgimento della 2° edizione della gara internazionale di triathlon Ironman 70.3 Jesolo. 
 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 
LOGISTICA, NAVIGAZIONE, ISPETTORATI DI PORTO E PIANIFICAZIONE 

 

VISTA la D.G.R. 25.05.1999, n.1728 – “Istituzione del Servizio Ispettorati di Porto presso la Direzione 

Regionale Viabilità e Trasporti”; 

VISTA la D.G.R. 24.06.2003, n.1880 – “Competenze degli Ispettorati di Porto: Procedure 

Amministrative”;  

VISTO l’art. 1231 del Cod. Nav., approvato con R.D. 30.03.1942 n. 327 – “Inosservanza di norme sulla 

sicurezza della navigazione”; 

VISTO Regolamento per la Navigazione interna approvato con D.P.R. 28 giugno 1949, n. 631 

“Ordinamento amministrativo della navigazione interna”; 

VISTO Il Regolamento Regionale n. 6/2002; 

VISTA la comunicazione pervenuta a mezzo pec della ditta Free Event s.r.l di Milano in data 

14.07.2022 e assunta al prot. reg. n. 314441 del 15.07.2022, con la quale si richiede la 

sospensione della navigazione sul fiume Piave, presso il Ponte di barche di Cortellazzo, in 

Comune di Jesolo (VE), per lo svolgimento della 2° edizione della gara internazionale di 

triathlon Ironman 70.3 Jesolo, in programma il giorno 25.09.2022 dalle ore 06.00 alle ore 12.00;  

CONSIDERATO che durante l’effettuazione della manifestazione, è necessario impartire disposizioni di sicurezza 

ORDINA 

1. La sospensione della navigazione il giorno 25 settembre 2022 dalle ore 05.00 alle ore 13.00 sul fiume 

Piave, presso il ponte di barche di Cortellazzo, in Comune di Jesolo (VE) per lo svolgimento della 2° 

edizione della gara internazionale di triathlon Ironman 70.3 Jesolo. 

2. La Ditta organizzatrice dovrà in ogni caso farsi carico di informare altre Amministrazioni competenti, a 

seconda della specifica attività, per il rilascio di eventuali ulteriori autorizzazioni. 

3. E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far rispettare la presente ordinanza, i contravventori saranno 

perseguiti ai sensi della normativa vigente e saranno comunque ritenuti responsabili di ogni danno che 

dovesse derivare in conseguenza dell’inosservanza delle disposizioni impartite. 

 

Il Direttore 

Ing. Andrea Menin 

Protocollo  C_C388/00000001  GE/2022/0056014 del  26/07/2022  -  Pag. 1 di 1


